

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretaria de Educação Sra. Ana Célia Diógenes Soares Lima no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Município, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, tombado sob o nº. 00.002/2017-ARP, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2016 originária do Pregão Presencial nº 80/2016, que tem como órgão gerenciador a Secretaria municipal de Educação, cultura, esporte e lazer do município de Mossoró/RN, com fundamento no artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93 e no Artigo 24 do Decreto Municipal nº 011/2017, de 03/04/2017, para a para a Aquisição de equipamentos de recreação para escolas e unidades de educação infantil do município de Redenção/CE, em favor do fornecedor: VCONCEPT COM. ART REACR E MOB URB. ESC. LTDA ; CNPJ: 25.186.626/0001-65; ENDEREÇO: Av. Washigton Soares, 7143, Centro, CEP:60830-005, Fortaleza/CE. Valor Global: R\$ 50.283,40 (cinquenta mil duzentos e oitenta e três reais e quarenta centavos). Vigência da Contratação: Até 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado a critério das partes na forma do artigo 57 da lei Nº 8.666/93.

DEMAIS CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: conforme constante na Ata de Registro de Preços e no Processo Licitatório mencionados, e em conformidade com os itens abaixo:

LOTE II PARQUES BRINQUEDOS						
1.18	0092145 - ESCORREGADOR MACACO: Estrutura em polietileno rotomoldado com tratamento UV, composto por um escorregador ondulado, escada com três degraus, laterais com o formato de um macaco, com table de basquete. Cores: vermelho, verde e laranja Dimensões: 1800x 900x 1150mm	Un.	05	Vconcept	R\$ 1.299,53	R\$ 6.497,65



1.21	<p>0092148 - ESCORREGADOR COM BALANÇO: Estrutura em polietileno rotomoldado com tratamento UV, composto por um escorregador ondulado, escada com três degraus, patamar de acesso, túnel de passagem com 60 cm de diâmetro, trave de balanço em plástico, cadeira de balanço com proteção frontal, piso no balanço, volante para simulação de condução, monóculo e cesta de basquete.</p> <p>Cores: Vermelho, azul, amarelo, verde.</p> <p>Número de utilizadores: 5 crianças</p> <p>Dimensões: 2100x 2100x1400mm</p>	Un.	05	Vconcept	R\$ 3.798,77	R\$ 18.993,85
1.27	<p>0092153 - CASINHA DE BRINCAR: Composta por placas de polietileno. Cor: Várias e variável</p> <p>Dimensões aproximadas: 990x1180x1180mm</p> <p>Número de utilizadores _ 4 crianças Idades Recomendadas _ 1 aos 6 anos</p>	Un.	05	Vconcept	R\$ 1.849,40	R\$ 9.247,00
1.29	<p>0092155 - PULA PULA DIAMETRO 3 METROS: Estrutura galvanizada a banho, o que permite o tratamento por dentro e por fora dos tubos; Indicado para todas as idades; (Diâmetro X A): 3,00m x 1,90m; Peso máximo suportado: 100 kg; Vida útil: 04 anos; Garantia: 01 ano para defeitos com a ferragem e 3 meses contra qualquer defeito de fabricação dos acessórios. Componentes do produto: 01 manta elástica de poliéster revestida com PVC, proporciona alta resistência a rupturas e maior propulsão no pulo; 01 Rede de proteção lateral multicolorida de fios de polipropileno com tratamento com UV; Protetor de molas em nylon colorido revestido com película de PVC; Molas; 01 puxador de mola; 03</p>	Un.	3	Vconcept	R\$ 3.149,00	R\$ 9.447,00

	bases de pernas; 06 trilhos de conexão; 06 extensores de pernas; 01 escada; 06 hastes, 06 capinhas vinílicas, 06 isotubo e 06 ponteiras para hastes.					
1.30	<p>0092156 - PULA PULA DIAMETRO 2 METROS: Estrutura 100% galvanizada, desmontável, Lona de salto em 4 cores</p> <p>Protetor de molas premium</p> <p>Pirulitos revestidos com espuma e capa vinílica</p> <p>36 (Trinta e seis) molas bicônicas que proporcionam maior durabilidade. Diâmetro x A: 2,00m X 1,90m. Peso máximo suportado: 80 kg. Peso total do produto: 35 kg</p> <p>01 manta elástica de poliéster revestida com PVC. 01 rede de proteção lateral multicolorida de fios de polipropileno com tratamento com UV. Protetor de molas em nylon colorido revestido com película de PVC. 36 molas</p> <p>01 puxador de mola. 03 bases de pernas. 06 trilhos de conexão</p> <p>06 extensores de pernas. 01 escada 06 hastes, 06 capinhas vinílicas, 06 isotubos e 06 ponteiras para hastes</p>	Un.	2	Vconcept	R\$ 3.048,95	R\$ 6.097,90

Determinamos que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e, posteriormente, às contratações.

Redenção/CE, 11 de outubro de 2017.


Ana Cália Diógenes Soares Lima
Secretária de Educação